СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(ІІІ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

26.12.2017

    № 119

О передаче полномочий по утверждению подготовленной
на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории , выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения Екатеринославского сельсовета

        На основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Екатеринославского сельсовета РЕШИЛ:

       1. Передать муниципальному образованию Тюльганский район полномочия по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории , выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения Екатеринославского сельсовета.

        2. Представить межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета на осуществление указанного полномочия в сумме 16,0 тыс. рублей.

        3. Администрации муниципального образования Екатеринославский сельсовет заключить с органами местного самоуправления Тюльганского района соглашение  о передаче полномочий по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке

территории , выдаче разрешений на строительство,  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию,  утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения Екатеринославского сельсовета за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Тюльганского района в сумме 16,0 тыс.рублей.

       4. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.
       5. Решение Совета депутатов от 26.12.2016 года № 73 «О передаче полномочий по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории , выдаче разрешений на строительство,  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию,  утверждению местных нормативов градостроительного

проектирования поселения Екатеринославского сельсовета , считать утратившим силу.

      6. Решение подлежит подписанию и вступает в силу с момента его обнародования.
Глава сельсовета                                                                                 А.Г.Сулимов